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توئیت روز  تحلیل روز

مراسم  در  عراقی  کنندگان  تظاهر 
به  حشدالشعبی  شــهــدای  تشییع 
نشانه محکومیت نقض حاکمیت این 
کشور توسط آمریکا، مقابل سفارت 
ایالات متحده در بغداد تجمع کردند 
و شعارهای ضدآمریکایی سر دادند.
دوربــیــن  تخریب  ضمن  معترضان 
هــای مداربسته سفارت و کیوسک 
های نگهبانی مستقر در اطــراف آن 
شعارهای "مــرگ بر آمریکا" ، "مرگ 
بر اسرائیل" و " آمریکا شیطان بزرگ 
ــود را از  اســت"ســر دادنـــد و خشم خ
حمله هوایی آمریکا به مقرهای حشد 
ــد.  بــرخــی از  ــردن الشعبی اعـــام ک
معترضان نیز خشم و انزجار خود را  با 
نوشتن شعار مرگ بر آمریکا روی بلوک 

هــای سیمانی اطـــراف ســفــارت این 
کشور در بغداد نشان دادنــد. یکی از 
تظاهر کنندگان نیز پرچم گردان های 
ــراق و حشد الشعبی را  ــزب ا... ع حـ
روی یکی از دیوارهای سفارت آمریکا 
در بغداد نصب کــرد.در ایــن مراسم 
معترضان ضمن پایین آوردن تابلوهای 
نصب شده از سوی سفارت آمریکا ، 
خواستار بسته شدن این سفارتخانه و 
اخراج سفیر این کشور از عراق شدند.  
شماری از فرماندهان حشد الشعبی 
از جمله ابو مهدی مهندس، هادی 
العامری و شیخ قیس خزعلی و فالح 
الفیاض نیز به صفوف معترضان در 
مقابل سفارت آمریکا پیوسته بودند.
همزمان،رسانه های عراقی از شلیک 

گــاز اشــک آور و بمب های دودزا از 
سوی آمریکایی ها به سوی تظاهرات 
کنندگان عراقی و زخمی شدن  62 
نفر بر اثــر آن خبر می دهند. ترامپ 
نیز در توئیتی سرشار از عصبانیت، 
ایران را در طراحی حمله به سفارت 
کرد. آمریکا  متهم  بغداد  در  آمریکا 
منافع متعددی در عراق دارد که در 
صــورت تغییر معادلات فعلی و بروز 
منطق کنش و واکنش میان نیروهای 
آمریکایی و گروه های مختلف عراقی، 
این منافع در امنیت نخواهند بود و 
تــداوم آن می تواند چالشی اساسی 
ــرای پــیــروزی ترامپ در انتخابات  ب
2020 باشد. افکار عمومی عراق در 
روزهای اخیر به شدت علیه آمریکا به 

خاطر جنایت های این کشور در سال 
های اخیر تحریک شده است.آمریکا 
در جریان اشغال عراق و ساقط کردن 
صدام از ساح های حاوی اورانیوم 
ضعیف شــده استفاده کــرد و همین 
امر موجب آلودگی آب های عــراق و 
به دنیا آمــدن اطفال معلول و ناقص 
الخلقه شده است.عاوه بر این اکنون 
برخی جنایت های عناصر وابسته به 
گروه ها و باندهایی نظیر بلک واتر در 
خیابان های بغداد در اذهان عراقی 
ها زنده شده است.حالاآمریکایی ها 
در بالاترین سطح در حــال فشار به 
دولت مرکزی عراق هستند )همان 
دولتی که خود بانی و باعث سرنگونی 
و استعفای آن شده بودند( تا معترضان 

را از اطراف سفارت این کشور در بغداد 
خارج کنند و نیروهای امنیتی را به 
آن جا بفرستند. سفارت آمریکا در 
بغداد عما تخلیه شده و همه اعضای 
بخشی  حتی  و  سفارت  دیپلماتیک 
از نیروهای امنیتی به منطقه ای امن 
پایگاه های  از  یکی  بخوانید  )شما 
ــداد( منتقل  ــغ آمــریــکــا در شــمــال ب
شده اند .پیش از این سفارت آمریکا 
در عراق با هزار و ۵00 کارمند یکی 
از بــزرگ ترین سفارتخانه های این 
کشور در جهان بود.معترضان با اعام 
ادامه دار بودن اعتراض گفته اند که 
چادرهای تحصن در مقابل سفارت 
برپا خواهند کرد. آمریکا در بغداد 
سفارت  مقابل  در  معترضان  حتی 
آمریکا اعــام کــرده اند اگر پارلمان 
آمریکایی  نظامیان  خــروج  وضعیت 
از عراق را در دستور کار قرار ندهد و 
آنان را اخراج نکند در مقابل پارلمان 
کرد.واقعیت  خواهند  تحصن  هــم 
این است که فضای سیاست داخلی 
عراق چندان سمت و سوی انتقاد از 
حتی  نداشت.  آمریکا  نقش آفرینی 
برخی تاش ها برای هدایت شعارها 
علیه ایران نیز به نظر با موفقیت همراه 
بــود. اکنون امــا ممکن اســت فضای 
محکومیت آمریکا تشدید شود و اعتبار 
ــا واشنگتن  حشد افــزایــش یــابــد. آی
اهمیت حمله اخیر خــود را فراتر از 

تحقق این احتمالات دیده است؟ 

پیشخوان 

قاب بین الملل

دردسر شوخی با ترامپ 

کتی گریفین کمدین آمریکایی می گوید با گذشت 
دو سال از شوخی او با ترامپ، همچنان تهدید به 
مرگ می شود. این بازیگر و نویسنده آمریکایی که 
سال 2017 سر آغشته به خون ترامپ را در دست 
گرفته بود، مورد انتقاد زیادی قرار گرفت و حتی 
تهدید به مرگ شد. حالا این زن ۵9 ساله ادعا کرده 
ماهانه 200 هزار دلار بابت حفظ جان خود هزینه 

می کند و به بیمه پول می دهد!

هفته نامه »مانی ویک« تصویر جلد شماره سال نو 
خود را به کریستین لاگارد )رئیس بانک مرکزی 
اروپا(، دونالد ترامپ، بوریس جانسون و بن سلمان 
اختصاص داده است. این مجله با اشــاره به آغاز 
سال2020، این پرسش را مطرح کرده که آیا فرجام 

این مهمانی و شادنوشی، خماری خواهد آورد؟

پسر لیبیایی در کنار آوارهای یک ساختمان پس 
از حمله هوایی در شرق طرابلس لیبی.

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

سفارت آمریکا در آتش خشم عراقی ها 
اهتزاز پرچم حشدالشعبی در سفارت واشنگتن،عصبانیت ترامپ از تظاهرات ضدآمریکایی و افزایش شمار زخمی ها به ۶2 نفر 

باید منتظر ماند و دید 

بیشتر كشورهای عربی در قبال حمله 8دی ماه 
آمریکا به حشد الشعبی در عراق سکوت پیشه 
کرده اند؛ اما بحرین رسما از آن استقبال کرده 
است و کنشگران رسانه ای بلوک عربستان نیز 
حمایت کرده اند و صرفا سوریه رسما محکوم 
کرده است. به نظر، فاکتور قومیتی و عربیت کشورِ 
مــورد هجوم جایگاهی در این موضع گیری ها 
نداشته است و اساسا این مولفه  از ابتدای هزاره 
سوم دیگر کاما کارکرد خود را در تصمیم گیری  
کشورهای عربی در حوزه سیاست خارجی از 
دست داده است و اگر هم احیانا مانند آن چه 
در قبال حمله ترکیه به شمال سوریه رخ داد، 
مطرح می شود، صرفا انگیزه سیاسی دارد و بنا 
بر عِــرق قومی و عربی نیست. به نظر می رسد 
که دلیل سکوت کشورهای عربی و عدم اتخاذ 
موضع ایــن اســت که به ایــن حمات از دریچه 
تنش میان ایران و آمریکا و متحدان منطقه ای 
دو طــرف نگاه می شود که یک بلوک عربی به 
رهبری عربستان خود از متحدان واشنگتن در 
منطقه در تقابل با تهران است. اما در این میان 
ترکیه نیز تاکنون موضعی نگرفته است و احتمالا 
این کشور از همین زاویه به قضیه می نگرد، اما به 
نظر می رسد این مسئله دلیل سکوت آن نیست، 
بلکه احتمالا به دلخوری آنکارا از موضع تهران 
در قبال حمله به شرق سوریه و محکومیت آن بر 
می گردد که اردوغان در اظهارنظری از آن گایه 
کرد. اما نکته دوم فرضیه ای است و آن هم این که 
تکرار حمات به حشد الشعبی با توجه به واکنش 
گسترده  عراقی ها به حمله اخیر، می تواند بحران 
داخلی و اعتراضات اخیر را که بعضا جهتی ضد 
ایرانی پیدا کرده بود ولو موقتا تحت الشعاع خود 
قرار دهد و از این جهت می تواند به نفع ایران 
تمام شود. همچنین تــداوم این دست حمات 
می تواند مسئله حضور نظامی آمریکا در عراق را 
برجسته و به مسئله روز در عراق تبدیل کند؛  آن 
چه ایران در ماه های گذشته به دنبالش بود، اما به 
دلایل مختلف این اتفاق نیفتاد. از این منظر، یک 
تنش کنترل شده میان حشد الشعبی و نیروهای 
آمریکایی در عراق می تواند به نفع ایران باشد. اما 
مسئله این جاست كه تداوم حمات متقابل فی 
نفسه احتمال خروج تنش از یک سطح کنترل 
شده را بسیار افزایش می دهد و چه بسا وضعیت را 
از نیابتی به مستقیم تبدیل کند. فعا باید منتظر 
ماند و دید حشد الشعبی به حمله اخیر چطور 
واکنش نشان می دهد و آیا پاسخ آن متناسب با 

حجم تهدیدات کامی خواهد بود یا خیر؟

اندیشکده روز 

نمای روز 

3 سناریو پیش روی آمریکایی ها 

آمــوس یادلین ژنــرال بازنشسته و رئیس سابق 
اطاعات ارتش رژیم صهیونیستی و رئیس فعلی 
اندیشکده مطالعات امنیت ملی وابسته به دانشگاه 
تل آویو در واکنش به حمله آمریکا به مقر نیروهای  
مردمی عراق نوشته است:حمات آمریکا به عراق 
و سوریه نشان از رویارویی مستقیم آمریکا با ایران 
دارد که هر دو طرف برای حفظ قدرت بازدارندگی 
خود در تاش هستند و به نظر می رسد اتفاق 
اخیر منجر به تشدید این رویــارویــی شــود. این 
حمات سه سناریو را در پیش روی آمریکایی ها  
قرار خواهد داد: 1- از دولت عراق درخواست 
خواهد شد تا نیروهای آمریکایی خاک این کشور 
را ترک کنند. 2- پاسخی تافی جویانه توسط 
تافی  به  که  می شود  داده  مقاومت  نیروهای 
شهادت نیروهای مردمی حافظ امنیت عراق 
خواهد بود.3- جمهوری اسامی ایران مستقیماً 
در برابر آمریکا یا نیروهای آمریکایی اقدام خواهد 
کرد. همچنین یادلین در ادامه تحلیل خود درباره 
این حمات بیان کرده است که رژیم صهیونیستی  
باید سیاست های زیر را اتخاذ کند: 1- این توهم 
را که آمریکایی ها از حد عبور کرده و علیه ایران  
رویکرد نظامی اتخاذ کرده اند نباید پذیرفت.2- 
باید آماده ترک عراق پس از خروج از سوریه توسط 
آمریکایی ها باشیم. 3- باید از درگیری دوری 
نشده  هماهنگ  فعالیت های  مراقب  و   کنیم 

آمریکایی ها در قبال ایران باشیم.

   برخی از شعارهای معترضان عراقی 
روی دیوار سفارت آمریکا در بغداد:

*  این سفارت، به سرکنسول فلسطین 
تحویل داده شد.*آمریکای متجاوز 
باید خیلی زود از منطقه خارج شود و 
بداند که تاوان کارهای خود را خواهد 
ــن اســت: نــه به  ــرف مــردم ای ــ داد.*ح

آمریکا* این جا هیچ وقت سفارت نبوده بلکه لانه تروریست ها و جاسوسی بوده است.

تاجری جوان، همسر دختر تاجر نیویورکی و البته 
مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا؛ همه این ها 
جرد کوشنر را به یک ژن خوب تبدیل کرده است. 
فردی  که موفقیت خود را مدیون تجارت خانوادگی 
و البته دونالد ترامپ است. حالا سی ان ان در 
گزارشی به فساد مالی 
دانشگاه های  در 
معتبر آمریکایی 
ــت  ــ ــرداخـ ــ پـ و 
قالب  در  ــوه  ــ رش
کمک های مالی از 
سوی خانواده های 
مــتــمــول آمــریــکــایــی به 
چنین موسسه های آموزشی 

ــزارش، کوشنر  پرداخته اســت. بر اســاس این گ
ــوه ای به مبلغ 2.۵ میلیون دلار  با پرداخت رش
توانسته بود وارد کالج هــاروارد آمریکا شود. در 
این گزارش آمده هم اکنون سیستم آموزشی در 
کالج های معتبر آمریکایی به ویژه سیستم »آزمون 
تست« در پذیرش دانشجویان نخبه، چندان کارا 
نبوده و مطالعات نشان داده هرچه خانواده یک 
دانشجوی آمریکایی پولدارتر باشد میزان پذیرش 
او در چنین دانشگاه هایی بیشتر است.آلن کوه 
)Allen Koh( مدیر »آموزش نهادین« در آمریکا 

که آمــوزش کودکان را به عنوان فرصتی بزرگ 
در این کشور دنبال می کند به این شبکه خبری 
گفت: مسیرهای غیرقانونی زیادی برای ورود 
دانشجو به مراکز عالی دانشگاهی در آمریکا 
وجــود دارد که پرداخت رشــوه در قالب اهدای 
کمک های مالی صــورت می گیرد. تحقیقات 
انجام شده نشان داده چارلز کوشنر مبلغ 2.۵ 
میلیون دلار به کالج هاروارد کمک مالی کرده و 
بعد از آن پسرش جرد کوشنر، پذیرش این کالج را 
 Dan( دریافت کرد و وارد هاروارد شد. دن گلدن

 The( »نویسنده کتاب »بهای پذیرش )Golden
Price of Admission(  در این زمینه گفت: 
بررسی های انجام شده از دانشجویانش نشان 
داده که جرد کوشنر یک دانشجوی پویا و نخبه 
نبوده است. سی ان ان، در ادامــه گــزارش خود 
به این مسئله اشاره کرد که کالج هاروارد درباره 
پرداخت چنین کمک های مالی گفته است، این 
کمک ها برای خانواده های بی بضاعت که توان 
فرستادن فرزندانشان به این کالج را ندارند، هزینه 
می شود. اختاف بین غنی و فقیر برای ورود به 
موسسه های آموزش عالی در آمریکا بسیار زیاد 
است، حتی بیش از اختاف بین شمار دانشجویان 
سفیدپوست و سیاه پوست در کالج های معتبر 

آمریکایی بین دهه ۵0 و 60 میادی است.

سی ان ان: داماد ترامپ با رشوه 2.5 میلیون دلاری وارد دانشگاه هاروارد شد 

راز ژن خوب شدن! 


